tTE}' Ú BLI CA F:HI,'E,R.A1'I \,1A t} Ü BITAS IL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Ofício Not_28 /2024

A Vossa Excelência
Secret,ário de Obra§
Praça Maria Rocha leão no 20
CEP: 27.580-000 - rrariaia/RJ

Itatiaia, 01 de julho d,e 2024.

- Centro

Àegunto: solicitação de Manutengão do Trecho Não pavimentado no Bairro vale doErmitiio, em penedo.

Excelentissimo senhor secretário de obras A]tamir campos Barreto Fil_ho,vbnho através deste ofício, cou cópia para a ar*ninistração regionar_ dePenedo' solicitar a urgente manutenção do trecho não pavimentado situado nobairro va]e do Ermitão, especificamente no sentido da captação de água e emdireção à pousada Serra da Índia.

Atuarmente, a referida estrada encontra-se êm condições precárias,apresentando grandes va'ras e buracos que dificul-tam o tráfego de veÍcul-os epedestres ' Esta sj-tuação tem causado transtornos significativos não apenasaos moradores l_ocais, mas tambér
comprcmerendo a

.rnobir.idade e a :#:.il:'::":":::.fresuenram
a res.i-ão,

Dada a importânci-a dessa via para a comunidade e para o turismo rocal, §imprescindível- que sejam real-izadas obras de manutenção e melhorias notrecho mencionado. Essas ações contribuirão para proporcionar um acessomai-s seguro e confortáve,, promovendo o bem-estar dos residentes evisitantes -

sol'citamos, portanto, que sejam tomadas as medldas necessárias para arealização das obras de rtparo e manutenÇão do Lr.echo mencionado, com amaior brevidade possivel.
Contamos com a atenção e o pronto a

esta demanda seja atendj-da de fo

Atenciosamente,

[)iiurrrrtenlo rrtiyiaclo e tn (ir.tit\ r.ias de igtral tetir
RI,(.F,I]II)();

tendimento de Vossa Excel-êncla para que
eficaz

,
' bí'tt'.rt

"'t'' '* t:; qL i'q'rcrü
!

i."Q_4.Az,dç
JoÃo

cÂuara
Àv. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ_CEp: 27 580-0a0TEL t) 4) 3352-2245 Ramal: 222vereador j oaomarciocmi Ghotmai I . com

D;\1'A